
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2396 DEL 23/12/2021

OGGETTO: DISCARICO SOMMA ANTICIPATA CON MANDATO N. 2828/2021 PER
RINNOVO ABBONAMENTI ANNO 2021

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
31/01/2022;

VISTA la determina n. 1509 del 09 agosto 2021, con la quale si concedeva all’Economo Provinciale
un’anticipazione di € 2.900,00 al fine di provvedere al rinnovo per il corrente anno degli abbonamenti ai
quotidiani, servizi on-line, riviste e pubblicazioni varie di carattere amministrativo-contabile;

ATTESO che i pagamenti per un importo di € 2.387,83 (iva compresa) sono stati regolarmente effettuati, come
da documentazione conservata, e gli atti successivamente registrati;

ATTESO che ai sensi della normativa vigente l’Economo Provinciale provvedeva ad effettuare i pagamenti di
cui innanzi con l’applicazione della scissione dei pagamenti;

VISTO gli artt. 10 e 11 del vigente Regolamento di Economato;
RITENUTO dover discaricare l’Economo Provinciale della somma utilizzata;
RITENUTO che la differenza non utilizzata pari ad € 329,09 deve essere versata nelle casse dell’Ente, quale
somma non utilizzata nel corso dell’esercizio 2021;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

D E T E R M I N A

per quanto in narrativa di:
- approvare il rendiconto presentato dall’Economo Prov.le relativo alla spesa per gli abbonamenti di cui sopra,
per il complessivo importo di € 2.058,74 oltre Iva soggetta a scissione di pagamenti per un importo pari ad €
329,09;

- provvedere alla sistemazione contabile dell’importo rendicontato con emissione mandato di pagamento
intestato a fornitori “Diversi”, con quietanza dell’Economo Provinciale, da trarsi sul competente Cap. 1165,
impegno progr. 2088/2021 e contestuale emissione di reversale per lo stesso importo, con imputazione
all’accertamento 1127/2021 al Cap. 6006/1;



2

- di onerare l’Economo Provinciale a versare nelle casse dell’Ente la somma non utilizzata di € 512,17
mediante reversale di incasso da trarsi sul Cap. 6006/1;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


